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pyhäjärven kaupunki on tehnyt kunnallisvalituksen Peruspalvelukuntayhtymä selänteen

yhtymävaltuuston päätöksestä L2.IL.2O2O 5 19. Pyhäjärven kaupunki vaatii valituksessaan'

että Pohjois-Suomen hallinto-oikeus kumoaa Peruspalvelukuntayhtymä selänteen

ku ntayhtym äva ltu usto n päätö kse n L2'll'2O20 I t9'

yhtymävaltuuston päätöksestä saa tehdä valituksen sillä perusteella, että päätös on syntynyt

virheellisessä järjestyksessä, päätöksen tehnyt viranomainen on ylittänyt toimivaltansa tai

päätös on muuten lainvastainen'

Pyhäjärven kaupungin valituksen ensimmäinen valitusperuste on' että yhtymävaltuuston

L2.LL.2o2o519tekemäpäätösontyönantajanjahenkilöstönvälisestäyhteistoiminnasta

kunnissa annetun lain vastainen. Valittajan mielestä päätökseksi tullut Haapajärven

kaupungin edustajien tekemä esitys oli valmistelematon niin kustannusten kuin

henkilöstövaikutusten osalta, eikä sitä käsitelty kuntien yt-lain 5 5:n mukaisesti ennen asian

ratkaisua. Valittajan mukaan päätös on tältä osin lainvastainen ja se on kumottava'

Yhteistoimintaneuvottelut käytiin ajalla 7.9. -16'tO'2020' Neuvottelujen lopputulosta

käsiteltiin yhteistyötoimikunnassa zt.IO.2O2O'Yhteistyötoimikunta päätti tuolloin' että

yhteistoimintaneuvottelut on käyty L työantajan ja henkilöstön välisestä yhteistoiminnasta

kunnissa mukaisestija työnantaja on täyttänyt yt-lain edellyttämän

yhteistoimi ntavelvoitteen'

Yhtymävaltuuston päätös poikkeaa yhtymähallituksen päätösehdotuksesta seuraavien

kohtien osalta (yhtymävaltuuston päätös liitteenä 1):

3. Haopajörven akuuttivuodeosasto- ia orviointiyksikkö muutetaqn 75 paikkoiseksi

hybridiosastoksi 07.07.2027 otkaen nykyisen akuuttiosaston tiloihin kunnes uusi hybridiosasto

volmistuu.

5. Reisjörven arviointiyksikön toiminnon muuttamisesta 12 paikkoiseksi hybridiosastoksi

köydöänyt-neuvottelut.TömönjöIkeenyhtymövattuustopööttöösentoiminnan
muuttamisesta.



7. Kuntayhtymän suun ja hompaiden terveydenhuollon palvelut iöriestetäön kunnittain kuten

töhän asti.

päätös on lain vastainen, koska valtuuston päätös poikkeaa yt-neuvotteluiden

lopputuloksesta. yhteistoimintaneuvotteluissa käsiteltiin Haapajärven hybridiosastomallia

LS.LO.2OZOkokouksessa, mutta sitä ei hyväksytty. Tämä tulee ilmi myös yt-neuvottelujen

viimeisen kokouksen pöytäkirjasta kohdasta 8. Neuvottelujen tulos (pöytäkirja liitteineen

lausunnon liitteenä 3). Näin ollen on kiistatonta, että yhtymävaltuuston L2.t1.2020 E 79

kohdan 3 päätös on yhteistoimintaneuvottelujen vastainen, koska päätös poikkeaa yt-

neuvottel ujen loPPutu loksesta'

yhtymävaltuusto on päättänyt L2.LL.2O2O 5 19 päätöksessään kohdassa 5 seuraavasti:

Reisjörven arviointiyksikön toiminnan muuttomisesta 72 poikkaiseksi hybridiosastoksi

köydöiin yt-neuvottetut. Ttimön jälkeen yhtymävaltuusto pööttöö sen toiminnan

muuttomisesto. päätös on tehty yt-lain vastaisesti eli ensin pitäisi käydä neuvottelut ja vasta

sen jälkeen tehdään päätöksiä. Reisjärven kohdalta YT-neuvottelut käytiin vasta

päätöksenteon jälkeen. Joten valtuuston päätösesityksiä on käsitelty uusissa yt-

neuvotteluissa päätöksenteon jälkeen. Neuvottelut päättyivät 9.L2.2020' Reisjärven osalta

on käsitelty prosessissa, jonka yhteydessä on järjestetty myös lääkäreiden kuuleminen'

Kuulemisen yhteydessä lääkärikunnan yksimielinen huoli on noussut mm'

potilasturvallisuudesta ja hoidon jatkuvuudesta tilanteessa, jossa Reisjärvellä ei ole pysyvää

lääkärin työpanosta ja vuodeosaston koko on kaksi paikkaa. Ylläolevien perusteella päätös on

YT-menettelYn vastainen.

yhtymävaltuuston päätöksen kohta 7: Kuntayhtymön suun ia hompaiden terveydenhuollon

palvetut jörjestetöön kunnittoin kuten töhön osfr. Tämä päätöksen kohta ei riko

yhteistoimintalakia, koska päätös ei muuta kuntayhtymän nykyistä palvelurakennetta suun ja

ha mpaiden terveydenhuol lon pa lvel ujen osa lta'

pyhäjärven kaupunki on esittänyt, että palvelurakenne uudistuksessa tärkein asia on

säästöjen aikaansaaminen. Hallituksen esityksessä kokonaissäästö olisi ollut 1,7 miljoonaa

euroa jakaantuen tasapuolisesti kaikkien jäsenkuntien kesken. Palvelurakenneuudistusta

suunniteltaessa on haettu sosiaali- ja terveydenhuollon palveluiden kehittämistä ja

parempaa valmiutta toteuttaa sosiaali-ja terveydenhuollon uudistus. Lisäksi yhteinen

tahtotila on ollut saavuttaa säästöjä kaikille jäsenkunnille. Palvelurakenne uudistusta on

valmisteltuhallituksen toimesta kattavastija huolellisesti. Valtuustossa tehty päätös poikkesi

merkittävästi hallituksen valmistelemasta päätöksestä niin taloudellisesti kuin

toiminnallisesti. Lisäksi päätös on syntynyt Pyhäjärven kaupungin ja Reisjärven kunnan

tahdon vastaisena. Valtuuston tekemä päätös tulee nostamaan tavoitteen vastaisesti

pyhäjärven ja Reisjärven sosiaali-ja terveydenhuollon kustannuksia ja laskee vain

Haapajärven kaupungin osalta. Pyhäjärven ja Reisjärven tahdon vastainen päätös on

dramaattinen ja asettaa kuntien olemassaolon kyseenalaiseksi. Selänteen avulla

saavutettavia säästöjä on mahdoton kuntien muilla säästötoimenpiteillä toteuttaa. Mikäli

hallituksen esitys palvelurakenne muutokseksi olisi toteutettu niin kaikkien jäsenkuntien



valtionosuus olisi noussut pyswästi arviolta noin puolen veroäyri prosentin verran kaikkien

jäsenkuntien osalta.

pyhäjä rven ka u pu nki on esittä nyt kol ma ntena val itusperusteenaan, että

kuntayhtymävaltuustossa päätöksentekoon osallistunut Teuvo Nyman on ollut esteellinen

osallistumaan päätöksentekoon. Nymanin lähiomainen (lapsi)työskentelee kuntayhtymän

toimintayksikössä, jonka toimintaan tehtävä päätös tulisi valittajan mielestä vaikuttamaan

merkittävästi. Valittajan mielestä päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä ja se on

senkin vuoksi kumottava.

Valtuutettu on kuntalain 97.1 S:n mukaan esteellinen käsittelemään valtuustossa asiaa, joka

koskee henkilökohtaisesti häntä tai hänen hallintolain 28 s:n 2-3 momentissa tarkoitettua

läheistään.

Henkilökohtaisesti-kriteeriä on tulkittu oikeuskäytännössä suhteellisen suppeasti siten' että

yleensä esteellisyyden syntyminen asiassa edellyttää sitä, että asialla on tai voi olla

välittömiä ja henkilökohtaisestijuuri valtuutettuun tai hänen läheiseensä tai ainakin

rajattuun henkilöryhmää n, johon he ku u luvat, kohdistuvia vaikutuksia.

Se, koskeeko asia valtuutettua tai hänen läheistään henkilökohtaisesti, on ratkaistava kunkin

tilanteen erityispiirteet huomioon ottaen. Yleensä voidaan edellyttää, että asialla on tai voi

ollavälittömiävaikutuksiavaltuutetuntailäheisenasemaan..

yhtymähallitus esitti 29.Lo.2o2o 5 139 yhtymävaltuustolle palvelurakennemuutosta'

yhtymähallituksen esitys tulee esille liitteestä 1. Yhtymähallituksen esityksen kohta 3 kuuluu:

Kuntayhtymiin orviointipoikat keskitetöön Reisiörven 72 paikkaiseen arviointiyksikköön'

Muutos aloitetaan 1.7.2021 olkaen. Haapajörven arviointiyksikön toiminta pööttyy 37'5'2021

mennessä. pyhöjörven arviointio torvitsevat asiokkaat ohiatoan Reisiörven orviointiyksikköön

1.7.2021a|kaen.

yhtymävaltuuston 12.11.2020 5 19 päätöksen liitteinä oli selvitys esityksen

henkilöstövaikutuksista (liite 5). Liitteessä on arvoitu hallituksen esityksen

henkilöstövaikutuksia. Selvityksestä voidaan todeta, että yhtymähallituksen esittämä muutos

ei olisi tuonut henkilöstövaikutuksia Reisjärven arviointiyksikköön. Tämä tulee ilmi myös

perlaconin laatimasta ennakkovaikutusten arvioinnista (liite 5) sivulta 10. EVA-asiakirja oli

myös yhtymävaltuuston päätöksen liitteenä'

Kuntayhtymän yhteistyötoimikunta päätti aloittaa yhteistoimintaneuvottelut 30'11'2020 5

49 (liite 7) Reisjärven 12 paikkaisen arviointiyksikön toiminnan muuttamisesla t2

paikkaiseksi hybridiosastoksi. Hybridiosasto tarkoittaa osastoa, jossa on sekä arviointi- että

a kuuttihoitopaikkoja. Työnantajan kutsussa yhteistoimintalai n mukaiseen

yhteistoimintamenettelyyn (liite 8) mainitaan , että nyt köytövissö yt-neuvotteluissa

kdsitettöiin yhtymövoltuuston pöötöksen kohtao viisi (5)- Tömii voi edellyttiiö henkilöstön

lisöömistö Reisiörveltä. Lisäksi vielä saman liitteen kohdassa Henkilöstövaikutukset

mainitaan: Reisiörven arviointiyksikön kohden paikan muuttaminen vuodeosastopaikoiksivoi



merkitö työntekijötisöystö. Yt-neuvottelut asiasta päätettiin yhteistyötoimikunnassa

g.;2.2O2OS 57 (liite 9). yhteistoimintaneuvotteluista tehdystä pöytäkirjasta tulee myös ilmi,

että työnantaja katsoo, että henkilöstölisäystä on tehtävä, mikäli Reisjärvelle ko. muutos

tehdään (liite 10).

Se, että yhtymävaltuutettu Teuvo Nymanin tytär työskentelee Reisjärven arviointiyksikössä,

on riidatonta. Tämä mahdollinen muutos koskisi nykyisen 12 paikkaisen arviointiyksikön 2

arviointipaikan muuttamista akuuttihoitopaikoiksi. Lopputuloksena olisi 12 paikkainen

hybridiosasto, jossa olisi 10 arviointipaikkaa ja 2 akuuttihoitopaikkaa. Jätämme Hallinto-

oikeuden harkintaan Teuvo Nymanin mahdollisen esteellisyyden. Lisäksi on huomioitava,

että Teuvo Nymanin ääni oli ratkaiseva, koska valtuuston päätös syntyiyhden äänen

enemmistöllä.

peruspalvelukuntayhtymä Selänteen yhtymähallitus pyytää kohteliaimmin Pohjois-Suomen

hallinto-oikeudelta, että se hyväksyy Pyhäjärven kaupungin tekemän kunnallisvalituksen,

koska yhtymävaltuuston päätös t2.tL.2O2O 5 19 on syntynyt virheellisessä järjestyksessä.

Liitteet: 1. yhtymävaltuuston päätös 12.LI.2O20 919

2. yt-ne uvotte I uje n pöytä ki rja L5'10.2020 I i ittei nee n

3. yt-ne uvotte I uje n pöytä ki rja t6.I0.2020 I i ittei neen

4. yhtymähallituksen päätös 26.8.2020 5 107

5. selvitys henkilöstövaikutuksista

6. Perlaconin laatima EVA

7. yhteistyötoimikunnan päätös 30.1L'2020 S 49

g. kutsu yhteistoiminta lain m uka iseen yhteistoiminta menettelyyn

9. yhteistyötoimikunnan päätös 9.t2.202O 5 57

10. yt-ne uvotte I uje n 9'12.2O2O lä ä kä reid e n I a us u m a

pohjois-Suomen hallinto-oikeus pyytää liittämään asiakirjoihin valituksenalaisen päätöksen

perusteina olevat asiakirjat. Ne ovat seuraavat:

A. EVA (ennakkovaikutusten arviointi) konsultin tekemästä

palvel u ra kennemuutosesityksestä

B. Haapajärven vanhus- ja vammaisneuvoston lausunto

C. Palvelu ra kennemuutosesityksen kustann usvaikutu kset ku nnittain

D. Pyhäjärven neuvostojen yhteislausunto

E. Selvitys esityksen henkilöstövaikutuksista

F. Täydennykset Pyhäjärven vaikuttamistoimielinten lausuntoon



Teuvo Nyman SELITYS

15.3.2021

Pohjois-Suomen hallinto-oikeus
PL 189
90101 oULU

La us u ntopyyntö n ne 4 .g .2021, d i aa ri n u m er ol 20226 I 2020 ia 203il n020

SELITYS ULLA PIETIIÄN JA PYHÄJÄNVEru KAUPUNGIN VALITUKSISSA

ESITETTYIHIN ESTEELLISYYSVAITTEISI IN

Valtuutettu on kuntalain 97.1 $:n mukaan esteellinen käsittelemään

valtuusiossa asiaa, joka koskåe henkilökohtaisesti häntä tai hänen hallintolain

28 $:n 2-3 momentissa tarkoitettua läheistään'

"Henkilökohtaisesti"-kriteeriä on tulkittu oikeuskäytännössä suhteellisen

suppeasti siten, että yleensä esteellislryden syltyr.nilen.asiassa edellyttää

sitä, että asialla ontaivoi olla välittömiä ja henkilökohtaisestijuuri
valtuutettuun tai hänen läheiseensä tai ainakin rajattuun henkilöryhmään,
johon he kuuluvat, kohdistuvia vaikutuksia. Aina esteellisyyttä eiole
tällöinkään katsottu sYntYvän'

Valtuutettuun sovelletaan valtuuston kokouksessa kuntalain 97 $:n
esteellisyysperustetta, jonka mukaan valtuutettu on esteellinen, ios käsiteltävä

asia kos-kee henkilökohtaisesti häntä tai hänen läheistään. Valtuutetun

esteeltisyysperusteet ovat valtuuston kokouksessa rajoitetummat kuin muihin

luottamushenkilöihin sovellettavat perusteet'

Ku ntayhtymä n yhtym ävaltu utettu ih i n sovelletaan ku n na nva ltu utettuia

koskevaa esteellisyyssäännöstä'

TyttäreniAnniina Nyman työskeltelee sairaanhoitajana Reisiärven arviointi-ia

vuorohoitoyksikössä Arvidassa. Arvida n henkilöstöm itoitus on seuraava :

esimies/kolihoidonohj aaja 0,4, tiimivastaava sairaanhoitaia 1, sairaanhoitajat

3,5, lähihoitajat 4 ja laitoshuoltaia 1'

Arvidassa on l?asiakaspaikka. Arviointiyksikössä asiakkaan toimintalqykyä

arvioidaan ja häntä kuntoutetraan, jotta hän päriäisi kotona (Selänteen

määritelmä arviointiyksiköstä).

Hybridiosasto on yhdistelmäosasto, missä on monenlaisia asiakkaita ia missä

tarjotaan eritasoisia palveluja asiakkaan tarpeiden mukaan. Hybridiosastolla

voi olla esimerkiksi akuuftia sairaanhoitoa tarvitsevia asiakkaita sekä



asiakkaita, joil le tehdään toim i ntakyvyn arvioi ntia (Selänteen mää ritelmä

hybridiosastosta).

Selänteen yhtymävaltuuston päätöksellä 12.11.2A20 $ 19 Reisjärven arviointi-

1å vuorotroitoyksikkö olisi muutettu 12 paikkaiseksi hybridiosastoksi, jossa olisi

i0 arviointipaikka ja 2 vuodeosastopaikkaa.

Tällä muutoksella olisiturvattu reisjärvisille monipuolisemmat palvelut ja myös

vuodeosastohoito esim. akuuttitapauksissa. Tällä muutoksella ei olisiollut

vaikutusta henkilöstömitoitukseen eikä henkilökohtaisestityttäreni asemaan

kuten Ulla Pietilän ja Pyhäjärven kaupungin valituksissa väitetään. Reisjärven

arviointiyksikön muuttaminen hybridiosastoksi on vain osa suuremmasta

kokonaiiuudesta. Näin ollen yhtymävaltuuston päätöksellä ei ole ollut

välittömiä ja henkilökohtaisia vaikutuksia ffiäreni asemaan Selänteen

työntekijänä Reisjärven terveyskeskuksessa.

feuvy'ruyman

Liite: Helena Purolan selvitys Arvidan henkilöstömitoituksesta


